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1. ОПИСОВА ЧАСТИНА 

 ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» (надалі – ПАТ «АМКР») – є найбільшим  

металургійним підприємство України, яке здійснює повний цикл виробництва – від 

видобування залізорудної сировини до випуску готової металопродукції. У межах 

металургійного виробництва одним із супутніх процесів є утворення шлаку конвертерного 

цеху.  

В рамках реалізації планованої діяльності здійснено реконструкцію одного з шлакових 

відділень конверторного цеху. Метою виконаних робіт було забезпечення стабільної та 

безпечної переробки шлаку, покращення безаварійної роботи обладнання, а також дотримання 

вимог охорони праці відповідно до чинного законодавства України. В результаті, чого 

підвищено ефективність переробки шлаку та безпеку виробничого процесу. 

Місцем розташування об’єкта планованої діяльності є територія поблизу конверторного 

цеху, з західної сторони, обмежена з усіх сторін виробничими будівлями та мережами 

інженерних та енергетичних комунікацій - залізничними під’їзними шляхами, допоміжними 

приміщеннями: спорудою другого шлакового відділення, та будівлею прокатного цеху - з 

південної сторони, з північної - виробничими спорудами, інженерними комунікаціями - 

будівля МБЛЗ, із східної сторони конверторним цехом, головною спорудою ХВО-3, із західної 

сторони - автодорогою та інженерними комунікаціями підприємства.  

Розпочато плановану діяльність на підставі рішення про провадження планованої 

діяльності - дозволу на виконання будівельних робіт від 19.10.2021 року, що виданий 

Державною архітектурно-будівельною інспекцією України.  

За результатами виконаних будівельних робіт отримано Сертифікат про готовність 

об’єкта до експлуатації ІУ № 123220706934 від 22.07.2022 р., що підтверджує відповідність 

виконаних робіт встановленим нормам і технічних вимогам.  

В шлаковому відділенні конверторного цеху здійснюється первинна переробка шлаку, 

з подальним його відвантаженням з метою подальшого використання або транспортування на 

відвали сталеплавильних шлаків. 

Реалізація планованої діяльності відбувається з дотриманням екологічних умов, 

встановлених Висновком з оцінки впливу на довкілля № 21/01-20215207894/1 від 16 вересня 

2021 р. планованої діяльності «Реконструкція комплексу будівель та споруд конвертерного 

цеху (шлакове відділення) на території ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» за адресою: 
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Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вул. Криворіжсталі, 152» (реєстраційний номер 

справи: 20215207894): 

• Планована діяльність підприємства реалізується з дотриманням вимог чинного 

санітарного законодавства України і повністю відповідає положенням Висновку 

державної санітарної-епідеміологічної експертизи від 30.06.2016 р. № 05.03.02-

07/21577. Встановлена санітарно-захисна зона підприємства у всіх напрямках 

визначена з урахуванням нормативних вимог та не включає територій житлових 

об’єктів;  

• Планована діяльність здійснюється з дотриманням Міської програми вирішення 

екологічних проблем Кривбасу та поліпшення стану навколишнього природного 

середовища (2016-2025 рр.);  

• Згідно з результатами проведеного дослідження впливу планованої діяльності, 

пов’язаної з процесами охолодження та подальшого транспортування шлаку, на 

об’єкти орнітофауни та рукокрилих ссавців, встановлено, що зазначені виробничі 

операції мають незначний вплив на орнітофауну в літній та весняно-літній періоди; 

• Забезпечено дотримання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарним джерелом № 100220 на рівні не більше задекларованих в Таблиці 1.18 

Звіту з ОВД;  

• Водокористування ПАТ «АМКР» здійснює на підставі та у відповідності до Дозволу на 

спеціальне водокористування від 19.11.2025 р. №225/ПДСХ/49д-25 (до 19.11.2025 на 

підставі Дозволу на від СВК № 123/ДП/49д-24 від 11.09.2024);  
• Не допускається скидання стічних вод, використовуючи рельєф місцевості (балки, 

пониззя, кар’єри тощо), а також у водні об’єкти; ще на етапі будівельно-монтажних 

робіт виконано інженерний захист території від підтоплення – організовано 

відведення дощових та талих вод за межі ділянки в мережу зливової каналізації;  

• Мережі водопроводів обладнані приладами контролю витрат води та датчиками 

температури;  

• Виконується охорона та раціональне використання водних ресурсів за рахунок 

функціонування оборотного циклу прокатного виробництва;  

• Всі технологічні процеси на підприємстві здійснюється відповідно до затверджених 

інструкцій/техн. регламентів експлуатації обладнання тощо;  
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• Екологічний податок й рентна плата сплачується своєчасно та в повному обсязі 

відповідно до вимог чинного законодавства; 

• Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря здійснюються на підставі 

Дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від 30.12.2025 р. № 

UA12060170010378670-1-0351 (попередній Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря стаціонарними джерелами №UA12060170010378670-I-0095 від 

05.01.2022 р.); 

• Пилопригнічення автомобільних доріг виконується відповідно до затверджених на 

підприємстві маршрутів руху поливозрошувальних автомобілів з поливу  

автошляхопроводів та автодоріг;  

• Планована діяльність здійснюється відповідно до Державних санітарних правил 

планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 24 липня 1996 р. за №379/1404; 

• Дощові та талі води збираються по мережі дренажних трубопроводів та відводяться 

мережею сумісно з виробничими скидами на очищення;  

• Щомісячно проводиться перевірка шумового навантаження в двох точках на межі ЖЗ.  

Перевищень рівнів шуму в контрольних точках не було зафіксовано. Результати 

проведених вимірювань відображені у звітах з ППМ;  

• Розроблено план організаційних заходів для реагування на аварійні ситуації, що 

передбачає порядок локалізації та ліквідації аварій - План локалізації і ліквідації аварій 

та їх наслідків (аналітична частина) для Департаменту з виробництва та сталі, до 

складу якого входить конверторний цех, де розташовані шлакові відділення; 

• Забезпечується дотримання нормативних рівнів вібрації при роботі обладнання та 

механізмів;  

• Відбувається забезпечення працівників засобами колективного та індивідуального 

захисту, та ефективно використовується;  

• Управління відходами на підприємстві здійснюється відповідно до вимог чинного 

природоохоронного законодавства та внутрішніх нормативних документів 

підприємства у сфері управління відходами. У процесі здійснення господарської 

діяльності забезпечується недопущення змішування відходів, що можуть бути 

відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені. Місця утворення та 
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тимчасового зберігання відходів утримуються у належному санітарному та 

технічному стані. Відходи, що не можуть бути повторно використані, передаються 

стороннім організаціям на підставі укладених договорів або розміщуються у 

навколишньому природному середовищі способами, що відповідають вимогам 

екологічної безпеки; 

• Провадження планованої діяльності відбувається відповідно до проєктної 

документації та отриманого висновку з оцінки впливу на довкілля; змін планованої 

діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови 

Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв 

визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та 

критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці 

впливу на довкілля» не відбувалось, потреба здійснення додаткової оцінки впливу на 

довкілля відсутня; 

• Упродовж 2025 року ПАТ «АМКР» проведено комплекс робіт із озеленення, 

благоустрою території та санітарно-захисної зони підприємства. Загалом було 

висаджено 263 кущі різних видів (барбарис, ялівець, калина, вейгела), 224 дерев (сливи 

Пісарді, клен псевдоплатанолистий, глід звичайний, сакури, катальпа бігонієвидна 

тощо) та 216 од. квітів (лаванда, вербена, чорнобривці, троянди).  

 

 



 

Email: npexpertgroup@gmail.com 

1. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПІСЛЯПРОЄКТНОГО МОНІТОРИНГУ 

Відповідно до екологічних умов Висновку з ОВД, на суб’єкта господарювання 

покладено обов’язок із здійснення післяпроєктного моніторингу. 

Метою післяпроєктного моніторингу планованої діяльності: «Реконструкція 

комплексу будівель та споруд конвертерного цеху (шлакове відділення) на території ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий Ріг» за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вул. 

Криворіжсталі, 152» є виявлення відхилень і невідповідностей у передбачуваному масштабі 

впливу та ефективності дій з мінімізації негативного впливу господарської діяльності на 

навколишнє середовище. 

Завданням післяпроєктного моніторингу є порівняння величини фактичних 

результатів контролю із запланованими очікуваними рівнями впливу. 

Відповідно до пункту 6 екологічних умов Висновку з оцінки впливу на довкілля № 

21/01-20215207894/1 від 16 вересня 2021 р., на суб’єкта господарювання покладається 

обов’язок із здійснення післяпроєктного моніторингу, а саме: 

- До початку проведення планованої діяльності розробити, затвердити та надати до 

уповноваженого центрального органу та центрального апарату Держекоінспекції план 

післяпроєктного моніторингу планованої діяльності (план має включати дані щодо 

предмету післяпроєктного моніторингу, періодичність його здійснення, умови звітності та 

точки відбору проб із зазначенням географічних координат), крім того надати результати 

визначення та встановлення санітарно-захисної зони (у разі необхідності); інформацію 

щодо можливості переробки й утилізації шлаку, в тому числі накопиченого у відвалах (з 

відповідним планом заходів переробки/утилізації шлаку); результати дослідження 

можливого впливу планованої діяльності від охолодження шлаку на об’єкти орнітології та 

рукокрилих ссавців. 

- Протягом семи календарних днів з моменту початку проведення планованої діяльності 

повідомити уповноважений центральний орган та центральний апарат Держекоінспекції 

про початок реалізації планованої діяльності. 

- Щоквартально надавати інформацію щодо обсягів утворення та подальшого поводження з 

відходами (в тому числі під час підготовчих та будівельних робіт). 

- Щоквартально здійснювати моніторинг кількісних та якісних показників забруднюючих 

речовин в атмосферному повітрі (в розрахункових точках в межах нормативної санітарно-

захисної зони і житлової забудови). 

mailto:npexpertgroup@gmail.com
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- Здійснювати щомісячно моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на довкілля на 

межі найближчої житлової забудови. 

- Щорічно здійснювати гідрогеологічні спостереження за режимом та якісними 

показниками підземних вод на території планованої діяльності та на постах 

гідроспостережних свердловин. 

- Здійснювати щоквартальний моніторинг якісних показників ґрунтів в зоні впливу об’єкта 

планованої діяльності. 

- Надавати інформацію стосовно прийнятих заходів з пилоподавлення та їх ефективності 

(щорічно). 

- Щомісячно надавати інформацію щодо об’ємів водоспоживання та водовідведення з 

встановленням приладів контролю витрати води. 

- Щорічно надавати інформацію щодо виконаних заходів з озеленення та благоустрою з 

результатами обстеження стану висаджених зелених насаджень. 

Результати післяпроєктного моніторингу (звіти післяпроєктного моніторингу) подавати 

щорічно протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу та 

центрального апарату Держекоінспекції, а також забезпечувати оприлюднення результатів на 

власному вебсайті (у разі наявності) або вебсайтах органів місцевого самоврядування 

відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої 

діяльності. Моніторинг здійснюється щорічно протягом п’яти років з моменту початку 

проведення планованої діяльності.  
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3. ОТРИМАНІ РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ ТА ЇХ ОЦІНКА 

Відповідно до Висновку з ОВД №21/01-20215207894/1 від 16.09.2021 р., з моменту 

початку провадження планованої діяльності на підприємстві організовано і проводиться 

післяпроєктний моніторинг впливу планованої діяльності на об’єкти навколишнього 

природного середовища у визначених розрахункових точках. 

Ситуаційна карта розташування контрольних точок проведення післяпроєктного 

моніторингу ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» наведена у додатку 1. 

План-графік проведення післяпроєктного моніторингу впливу на довкілля планованої 

діяльності (додаток 2) узгоджено з уповноваженим центральним органом (Лист щодо 

погодження плану післяпроєктного моніторингу № 25/8-21/5207-22 від 26.04.2022 р. 

наведено в додатку 3).  

Впродовж 2025 року підприємством відповідно до план-графіку проведення 

післяпроєктного моніторингу впливу планованої діяльності здійснено: 

• за пунктом 1: надання інформації щодо обсягів утворення та подальшого поводження з 

відходами (періодичність – раз у квартал); 

• за пунктом 2: моніторинг кількісних та якісних показників в атмосферному повітрі (в 

розрахункових точках в межах нормативної санітарно-захисної зони і житлової 

забудови) (періодичність – раз у квартал); 

• за пунктом 3: моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на довкілля на межі 

найближчої житлової забудови (періодичність – раз у місяць); 

• за пунктом 4: гідрогеологічні спостереження за режимом та якісними показниками 

підземних вод на території планованої діяльності та на постах гідроспостережних 

свердловин (періодичність – раз на рік); 

• за пунктом 5: моніторинг якісних показників ґрунтів в зоні впливу об’єкту планованої 

діяльності (періодичність – раз у квартал); 

• за пунктом 6: надання інформації стосовно прийнятих заходів з пилоподавлення та їх 

ефективності (періодичність – раз на рік); 

• за пунктом 7: надання інформації щодо об’ємів водоспоживання та водовідведення з 

встановлених приладів контролю витрати води (періодичність – раз на рік); 

• за пунктом 8: надання  інформації щодо виконаних заходів з озеленення та благоустрою 

з результатами обстеження стану висаджених зелених насаджень. 
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3.1 Інформація щодо обсягів утворення та подальшого поводження з 

відходами  

ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» забезпечує повний та безперервний контроль за 

утворенням відходів, що утворюються внаслідок виробничої діяльності. Облік здійснюється 

відповідно до чинного природоохоронного законодавства України та міжнародних стандартів 

екологічного менеджменту. 

Зведені дані щодо обліку відходів за 2025 рік наведено у додатках: 

- За І квартал 2025 р. — додаток 15; 

- За ІІ квартал 2025 р. — додаток 16;  

- За ІІІ квартал 2025 р.— додаток 17; 

- За IV квартал 2025 р. — додаток 18. 

На підприємстві здійснюється облік відходів, що утворилися в результаті виробничої 

діяльності, облік операцій з управління відходами та подається звітність у порядку та терміни 

передбачені чинним природоохоронним законодавством. Класифікація відходів здійснюється 

відповідно до Національного переліку відходів і Порядку класифікації відходів. У процесі 

обліку фіксуються обсяги утворення відходів, шляхи управління ними (повторне 

використання, утилізація або видалення), а також місця тимчасового зберігання, напрями 

передачі. 

3.2 Моніторинг кількісних та якісних показників забруднюючих речовин в 

атмосферному повітрі  

Моніторингові дослідження кількісних та якісних показників забруднюючих речовин в 

атмосферному повітрі в 2025 році здійснювала лабораторія ПАТ «АрселорМiттал Кривий Ріг» 

(свідоцтво № 08-0091/2023 від 22 грудня 2023 року про відповідність системи вимірювань 

вимогам ДСТУ ISO 10012:2005, наведено у додатку 5). 

Щоквартальні інструментально-лабораторні вимірювання концентрацій забруднюючих 

речовин в атмосферному повітрі, за переліком згідно графіку проведення післяпроєктного 

моніторингу, проводилися на межі санітарно-захисної зони в розрахункових точках, згідно 

чинного проекту організації, наведеного у додатку 1 до План -графіку: №№ 2, 3, 4, 5, а також 

на найближчій житловій забудові у розрахункових точках №№ 203 та 204. 
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Відбір проб атмосферного повітря здійснювався з дотриманням вимог чинних 

нормативно-методичних документів із застосуванням спеціальних методик вимірювань. 

Одночасно з відбором проб визначалися метеорологічні параметри, зокрема атмосферний 

тиск, температура повітря та напрямок вітру. 

Відповідно до результатів проведених досліджень, встановлено, що фактичні 

концентрації забруднюючих речовин оксиду вуглецю та речовин у вигляді суспендованих 

твердих частинок недиференційованих за складом — в атмосферному повітрі на межі СЗЗ та 

ЖЗ в точках відбору проб знаходяться в межах гранично допустимих концентрацій і не 

перевищують встановлених нормативних значень відповідно до Наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 10 травня 2024 року № 813 «Про затвердження державних 

медико-санітарних нормативів допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в 

атмосферному повітрі населених місць». Узагальнені результати моніторингу кількісних та 

якісних показників забруднюючих речовин в атмосферному повітрі наведені в додатку 6 

даного звіту. 

3.3  Моніторинг впливу шуму  від планованої діяльності 

Моніторинг рівнів шуму згідно план-графіку проведення післяпроєктного моніторингу 

на межі житлової забудови підприємства впродовж 2025 року виконувався управлінням з 

промсанітарії Департаментом з охорони праці та промислової безпеки ПАТ «АрселорМіттал 

Кривий Ріг» (Свідоцтво про атестацію № 08-0053/2022 від 07 жовтня 2022 року по 07 жовтня 

2025 р. – додаток 4; свідоцтво про атестацію № ПЄ-0028/2025 від 07 жовтня 2025 року - додаток 

7). 

Вимірювання акустичного впливу планованої діяльності проводилися у двох 

розрахункових точках, розташованих у зоні найближчої житлової забудови, а саме у точках 

№№ 203 та 204, згідно чинного проекту організації, наведеного у додатку 1 до План - графіку. 

За результатами проведених щомісячних досліджень еквівалентного та максимального 

рівнів шуму у визначених контрольних точках відповідають вимогам ДСН «Державні санітарні 

норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських будинків і на 

території житлової забудови», затверджених наказом МОЗ України від 22 лютого 2019 року № 

463 і не перевищують допустимі рівні.  

Протоколи вимірювання рівнів шумового навантаження наведено в додатку 8: 

1. Протокол проведення вимірювань шуму № 16-19 від 17.01.2025 р.; 

2. Протокол проведення вимірювань шуму № 454-457 від 05.02.2025 р.; 
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3. Протокол проведення вимірювань шуму № 885-888 від 10.03.2025 р; 

4. Протокол проведення вимірювань шуму № 1314-1317 від 11.04.2025 р; 

5. Протокол проведення вимірювань шуму № 1744-1747 від 09.05.2025 р; 

6. Протокол проведення вимірювань шуму № 2173-2176 від 02.06.2025 р; 

7. Протокол проведення вимірювань шуму № 2616-2619 від 10.07.2025 р; 

8. Протокол проведення вимірювань шуму № 3052-3055 від 14.08.2025 р; 

9. Протокол проведення вимірювань шуму № 3486-3489 від 15.09.2025 р; 

10. Протокол проведення вимірювань шуму № 3924-3927 від 13.10.2025 р; 

11. Протокол проведення вимірювань шуму № 4368-4371 від 06.11.2025 р; 

12. Протокол проведення вимірювань шуму № 5196-5199 від 16.12.2025 р. 

 

3.4 Гідрогеологічні спостереження за режимом та якісними показниками 

підземних вод 

Відокремленим підрозділом «Криворізька геологічна експедиція» Державного 

підприємства «Українська геологічна компанія» було здійснено комплекс режимних 

спостережень за рівнем та хімічним складом підземних вод по мережі спостережних 

свердловин, які знаходяться в зоні впливу підприємства. Звіт «Про результати виконання 

комплексу режимних спостережень по діючих спостережних свердловинах, які розташовані на 

промисловій території металургійного виробництва, на полігоні для захоронення промислових 

та будівельних відходів та КХВ ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» наведений у додатку 9.   

Спостережна мережа ПАТ «АрселорМiттал Кривий Ріг» на 01.01.2026 р. налічує 68 

свердловин. Схематичні карти мінералізації підземних вод неогенового та четвертинного 

водоносних горизонтів та карта гідроізогіпс неогенового водоносного горизонту ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий Ріг» наведено у додатку 10.  

Відповідно до інформації, зазначеної у Звіті «Про результати виконання комплексу 

режимних спостережень по діючих спостережних свердловинах, які розташовані на 

промисловій території металургійного виробництва, на полігоні для захоронення промислових 

та будівельних відходів та КХВ ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», виявлені особливості 

хімічного складу та динаміки мінералізації підземних вод свідчать про вплив природних і 

техногенних чинників, зокрема процесів інфільтрації атмосферних опадів, змішування 

підземних вод з технічними та поверхневими водами, а також особливостей гідрогеологічних 

умов території. Загалом отримані результати вказують на сформовану систему водообміну та 
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відсутність тенденцій до різкого погіршення якісного стану підземних вод у зоні впливу 

об’єкта. 

Діюча система моніторингу ґрунтових і підземних вод території може вважатись 

задовільною по частоті опробування вод й по контрольованим показникам. 

3.5 Моніторинг якісних показників ґрунтів у зоні впливу планованої діяльності 

Відповідно до затвердженого графіку проведення ППМ контроль якісних показників 

ґрунтів в зоні впливу об’єкту планованої діяльності передбачено здійснювати з періодичністю 

один раз у квартал. У 2025 році дослідження здійснено групою атомно-емісійного аналізу ПАТ 

«АМКР» (свідоцтво про відповідність системи вимірювання лабораторії № 08-0093/2023 від 

22.12.2023 наведене у додатку 11). 

Відбір та аналіз проб ґрунту здійснюється у розрахункових точках № 1, 28 що 

розташовані на межі санітарно-захисної зони та у точках №201, 209  - на  межі найближчої 

житлової забудови. У межах моніторингу визначалися показники вмісту забруднюючих 

речовин у ґрунтах, а саме: марганець, рН, кадмій, хром, свинець, нікель, цинк, та 

нафтопродукти. 

Результати відомчого  лабораторного контролю за станом ґрунтів: ОВД «Реконструкція 

комплексу будівель та споруд конвертерного цеху (шлакове відділення) на території ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий Ріг» за 1, 2, 3 та 4 квартали 2025 року наведено у додатку 12. 

За результатами проведених моніторингових досліджень, встановлено, що вміст 

досліджуваних речовин у пробах ґрунтів не перевищує їх гранично-допустимих концентрацій 

порівняно з ГДК, встановленими постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2021 р. № 

1325 «Про затвердження нормативів гранично допустимих концентрацій небезпечних речовин 

у ґрунтах, а також переліку таких речовин». 

3.6 Інформація стосовно прийнятих заходів з пилоподавлення та їх 
ефективності  

Згідно до затвердженого план-графіку проведення післяпроєктного моніторингу впливу 

на довкілля планованої діяльності передбачено надання інформації стосовно заходів 

пилоподавлення із зазначенням їх ефективності з періодичністю раз у рік. 

На ПАТ «АМКР» впроваджено заходи з пилопригнічення, які реалізуються на 

шлаковому відділенні конверторного цеху за допомогою поливозрошувального автомобіля, 

який рухається відповідно до затверджених на підприємстві «Маршрутів руху 
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поливозрошувальних автомобілів АТУ з поливу автошляхопроводів та автодоріг ПАТ 

«АМКР» для запобігання вторинному утворенню у 2025 році». 

З метою підтвердження ефективності впроваджених заходів з пилоподавлення під час 

руху технологічного транспорту на території об’єкта планованої діяльності спеціалістами ПАТ 

«АМКР» у 2025 р. виконано вимірювання масової концентрації пилу в атмосферному повітрі. 

Для цього визначена відповідна точка, яка розміщена на відкритому, провітрюваному з усіх 

боків майданчику з твердим покриттям, поблизу автомобільної дороги, де безпосередньо 

виконується полив. Вимірювання виконано під час руху технологічного транспорту «до» та 

«після» поливу автодороги водою. 

 Звіт з результатами та розрахунками щодо визначення ефективності заходів 

пилопригнічення на територiї шлакового відділення конверторного цеху наведено у додатку 

13. 

3.7 Інформація щодо об’ємів водоспоживання та водовідведення з встановлених 
приладів контролю витрати води  

Відповідно до план-графіку ППМ впливу на довкілля планованої діяльності надання 

інформації щодо об’ємів водоспоживанння та водовідведення з встановлених приладів 

контролю витрат води здійснюється раз на рік. 

Дані стосовно об’ємів водопостачання та водовідведення, надані у додатку 14 до даного 

Звіту, отримано за результатами вимірювань, проведених за допомогою встановлених приладів 

обліку витрат води (витратоміри, лічильники).  

3.8 Інформація щодо виконаних заходів з озеленення та благоустрою з 

результатами обстеження стану висаджених зелених насаджень 

 Упродовж 2025 року підприємством проведено комплекс робіт із озеленення, 

благоустрою території та санітарно-захисної зони. Загалом було висаджено 263 кущі різних 

видів (барбарис, ялівець, калина, вейгела), 224 дерев (сливи Пісарді, клен 

псевдоплатанолистий, глід звичайний, сакури, катальпа бігонієвидна тощо) та 216 од. квітів 

(лаванда, вербена, чорнобривці, троянди). Фото виконання зазначених заходів наведені у 

розділі 1 даного Звіту. 
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4. ВИСНОВКИ 

 При проведенні післяпроєктного моніторингу за 2025 рік впливу планованої діяльності: 

«Реконструкція комплексу будівель та споруд конвертерного цеху (шлакове відділення) на 

території ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» за адресою: Дніпропетровська область, місто 

Кривий Ріг, вул. Криворіжсталі, 152» на об’єкти навколишнього природнього середовища 

встановлено: 

- щодо обсягів утворення та подальшого управління відходами - підприємством 

забезпечено ведення системного обліку відходів, що утворюються внаслідок 

виробничої діяльності у відповідності до чинного природоохоронного законодавства 

України; 

- щодо стану атмосферного повітря – виявлені концентрації забруднюючих речовин в 

приземному шарі атмосфери нижчі від значень їх ГДК за Наказом МОЗ України № 813 

від 10.05.2024 року «Про затвердження державних медико-санітарних нормативів 

допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених 

місць». Результати досліджень підтверджують відсутність негативного впливу 

планованої діяльності на стан атмосферного повітря; 

- щодо впливу шуму на довкілля під час реалізації планованої діяльності - на 

досліджуваній території еквівалентний та максимальний рівень шуму відповідає ДСН 

№463 від 22.02.2019 року «Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової забудови». 

Негативного впливу шуму на найближчу житлову забудову, зумовленого планованою 

діяльністю, не виявлено; 

- результати гідрогеологічних спостережень, проведених з метою оцінки впливу 

діяльності підприємства на навколишнє природне середовище, свідчать про 

функціонування належно організованої та ефективної системи контролю, яка 

забезпечує дотримання показників екологічної безпеки підземних вод у зоні можливого 

впливу об’єкта; 

- щодо моніторингу якісних показників ґрунтів - вміст досліджуваних речовин у пробах 

ґрунтів не перевищує їх гранично-допустимих концентрацій порівняно з ГДК, 

встановленими постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2021 р. № 1325 «Про 

затвердження нормативів гранично допустимих концентрацій небезпечних речовин у 

ґрунтах, а також переліку таких речовин»; 
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- щодо ефективності заходів з пилоподавлення – ефективність заходів з пилоподавлення 

підтверджено відповідними розрахунками; 

- щодо виконаних заходів з озеленення – впродовж 2025 року на території 

проммайданчика та в межах санітарно-захисної зони підприємства висаджено значну 

кількість зелених насаджень, що в свою чергу сприяє покращенню якості повітря, 

зниженню шумового забруднення, збереженню біорізноманіття та зміцненню ґрунтів. 

Результати досліджень, наведені в розділі 3 даного звіту, свідчать про відсутність 

перевищень рівня впливу господарської діяльності на всі компоненти довкілля. Розбіжностей 

у величині та масштабі впливу із здійсненою процедурою оцінки впливу на довкілля не 

виявлено. 

Система моніторингу стану довкілля в зоні можливого впливу планованої діяльності має 

постійний характер та забезпечує можливість відстеження динаміки змін якісних і кількісних 

показників впливу на компоненти навколишнього природного середовища, а також 

своєчасного прийняття обґрунтованих та ефективних рішень щодо їх мінімізації.  
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5. СИСТЕМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ (QA) І КОНТРОЛЮ ЯКОСТІ (QC) 

ЗДІЙСНЕННЯ МОНІТОРИНГУ НА ПІДПРИЄМСТВІ 

Для забезпечення виконання післяпроєктного моніторингу існуюча на підприємстві 

система якості вимірювань лабораторій ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» пройшла оцінку 

відповідності вимогам ДСТУ ISO 10012 «Системи керування вимірюванням. Вимоги до 

процесів вимірювання та вимірювального обладнання» (ІSO 10012:2003, ІDT), яка забезпечує 

управляння процесами вимірювань та метрологічне забезпечення обладнання.  

Управління з промсанітарії ДзОПтаПБ ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» має дозвіл на 

проведення атестації робочих місць за умовами праці, інформація розміщена на офіційному 

вебсайті Державної служби України  з питань праці. 
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